

第129回役員会議事概要

日 時 平成22年9月17日（金）16時10分～16時15分
場 所 特別会議室
出席者 中村, 脇坂, 古川, 長野, 檜見, 櫻井, 田中, (濱田)
欠席者 (小笠原)

1 協 議

- (1) 自然科学研究科長等の任期の変更に伴う学則の改正について
標記について、学長から資料1-1及び資料1-2に基づき説明があった後、審議の結果、原案のとおり、学則に、次期（平成23年4月1日選任）自然科学研究科長等の任期を1年とする附則を規定することを決定した。
- (2) 国立大学法人金沢大学ハラスメント防止等に関する規程及び国立大学法人金沢大学ハラスメントの防止・対策に関する指針の改正について
標記について、学長から資料2-1、資料2-2及び資料2-3に基づき説明があった後、審議の結果、原案のとおり、総括相談員に指名された副総括相談員が総括相談員の職務の一部を分担することを可能とするよう規程改正を行うことを決定した。併せて、軽微な語句の整理を行うことを決定した。
- (3) 国立大学法人金沢大学教員の任期に関する規程の改正について
標記について、学長から資料3-1及び資料3-2に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり、規程の別表に理工研究域附属研究センターを追加することを決定した。

配布資料

- 資料1-1 学則の改正について
資料1-2 金沢大学学則新旧対照表
資料2-1 国立大学法人金沢大学ハラスメント防止等に関する規程及び国立大学法人金沢大学ハラスメントの防止・対策に関する指針の改正について
資料2-2 国立大学法人金沢大学ハラスメント防止等に関する規程新旧対照表（案）
資料2-3 国立大学法人金沢大学ハラスメントの防止・対策に関する指針新旧対照表（案）
資料3-1 国立大学法人金沢大学教員の任期に関する規程の改正について
資料3-2 国立大学法人金沢大学教員の任期に関する規程新旧対照表